
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 28.02.2020 г.         № 26 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от 25 октября 2019 года  

№ 7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе  

в администрации Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района» 

 

 

 

В соответствии с законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года 

№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 июня 

2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов му-

ниципальных служащих в Краснодарском крае», Совет Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л : 

1. Внести в приложение к решению Большебейсугского сельского посе-

ления Брюховецкого района от 25 октября 2019 года № 7 «Об утверждении По-

ложения о муниципальной службе в администрации Большебейсугского сель-

ского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:  

1) подпункт 2 пункта 4.1 раздела 4 главы III изложить в новой редакции: 

«2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой органи-

зацией, за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, ап-

парате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищ-

ного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества соб-

ственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой орга-

низацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профес-

сионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избира-

тельной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конферен-

ции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жи-

лищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 



2 

недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в 

порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Феде-

рации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах 

управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального об-

разования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учреди-

телем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, 

в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими поря-

док осуществления от имени муниципального образования полномочий учре-

дителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»; 

2) дополнить пункт 4.1 раздела 4 главы III Положения подпунктом 2.1: 

«2.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц;»; 

3) пункт 8.1 раздела 8 главы III изложить в новой редакции: 

«8.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципаль-

ной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять 

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для пред-

ставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера государственными гражданскими служащими Красно-

дарского края.»; 

4) пункт 2.5 раздела 2 главы VI изложить в новой редакции: 

«2.5. Стаж муниципальной службы определяется комиссией по установ-

лению стажа муниципальной службы, создаваемой при органах местного само-

управления, и утверждается муниципальным правовым актом представителя 

нанимателя (работодателя).»; 

5) пункты 3.3, 3.4 раздела 3 главы IV изложить в новой редакции: 

«3.3. Классный чин может быть первым или очередным. 

Первый классный чин присваивается муниципальному служащему, не 

имеющему классного чина муниципальной службы. При этом учитывается 

классный чин государственной гражданской и иной службы, присвоенный му-

ниципальному служащему на прежнем месте службы. 

Классный чин присваивается муниципальному служащему после успеш-

ного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее 

чем через три месяца после его назначения на должность муниципальной служ-

бы в соответствии с порядком присвоения классных чинов, определенным За-

коном Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке при-

своения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодар-

ском крае». 

3.4. Муниципальному служащему очередной классный чин присваивается 

по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы 



3 

в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность му-

ниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин муниципальной 

службы, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муни-

ципальному служащему. 

Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 

службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных 

служащих, замещающих должности глав местных администраций по контрак-

ту, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзаме-

на.»; 

6) пункты 4.1, 4.2 раздела 4 главы IV изложить в новой редакции: 

«4.1. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, за-

мещающие должности муниципальной службы на определенный срок полно-

мочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности 

глав местных администраций по контракту. Классные чины муниципальным 

служащим, указанным в настоящем пункте, присваиваются по результатам ква-

лификационного экзамена. 

4.2. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о при-

своении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципально-

го служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменно-

го заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.»; 

7) пункт 11.6 раздела 11 главы IV изложить в новой редакции: 

«11.6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Закона № 25-

ФЗ Федерального закона «О муниципальной службе» в Российской Федера-

ции», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации 

о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не 

считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им корруп-

ционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производ-

ства по уголовному делу.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте администрации Большебейсугского сель-

ского поселения Брюховецкого района Брюховецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-

ИНФО». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и 

муниципальной собственности (Рощипко). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Большебейсугского сельского  

поселения Брюховецкого района              В.В.Погородний 

 

Председатель Совета Большебейсугского  

сельского поселения Брюховецкого района            В.В.Погородний 


